[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025                                            г. Норильск                                                 № 211

	Об утверждении Порядка организации и проведения в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования город Норильск

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьями 9, 14 Федерального закона от 23.11.1995          № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами проведения оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644, Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации и проведения в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования город Норильск (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 29.03.2024 № 145 «Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории муниципального образования город Норильск».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Глава города Норильска            	              			                       Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg